

AKTUALNOŚCI - ZDROWIE I POLITYKA SPOŁECZNA

03/01/2022 15:08, aktualizacja: 03/01/2022 15:51 | Zamieścił: Edyta Jankowska, Autor: Biuro Prasowe UMWM

ATTIS i Szpital Bródnowski połączą siły



Autor: arch.

UMWM

Dwie samorządowe spółki Centrum ATTIS i Mazowiecki Szpital Bródnowski łączą siły. Cel: skoordynowanie i kompleksowa opieka nad pacjentami, a także zintegrowanie i wzajemne uzupełnianie się obu jednostek.

Połączenie, to także nowe otwarcie dla działającego w centrum, jednego z najnowocześniejszych w kraju Zakładu Onkologii Kobiecej.

– Połączenie obu spółek to nowy początek dla Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. - mówi marszałek Adam Struzik. - Placówka nie została włączona do tzw. „sieci szpitali”, co niestety wpłynęło na znaczne zmniejszenie oferowanych przez nią świadczeń. To z kolei odbija się na pacjentach. Swojej działalności nie mógł także rozwijać utworzony z myślą o pacjentkach onkologicznych nowoczesny, w pełni wyposażony i oferujący kompleksową opiekę Zakład Onkologii Kobiecej. Liczymy, że to rozwiązanie zakończy patową sytuację, która trwa od kilku lat.

Potencjał centrum ATTIS będzie wykorzystany

Centrum ATTIS Sp. z o.o. ma zarejestrowanych 128 łóżek. Niestety część z nich nie jest wykorzystywana. Jak zauważa członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc od 2017 r. prowadzone były rozmowy z funduszem o włączeniu placówki do tzw. sieci szpitali, a także w sprawie finansowania leczenia w Zakładzie Onkologii Kobiecej.

- Niestety decyzja mazowieckiego Oddziału NFZ odbija się przede wszystkim na pacjentach onkologicznych i ginekologicznych. ATTIS posiada jeden z najnowocześniejszych w kraju zakładów onkologii kobiecej, którego potencjał nie jest wykorzystywany. Dzięki połączeniu placówki ze szpitalem bródnowskim, centrum będzie mogło w końcu się rozwijać, a pacjenci zyskają szeroki dostęp do leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, rehabilitacji medycznej oraz podstawowej opieki zdrowotnej.

Obecnie ATTIS w oparciu o kontrakt zawarty z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim NFZ realizuje świadczenia w ramach leczenia szpitalnego w zakresie m.in.: chorób wewnętrznych – hospitalizacja, okulistyki – zespół chirurgii jednego dnia, chirurgii ogólnej – zespół chirurgii jednego dnia. Szpital posiada także zawarte z płatnikiem i obowiązujące do 30 czerwca 2022 r. kontrakty na: rehabilitację leczniczą, ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, leczenie stomatologiczne i profilaktyczne programy zdrowotne.

Zalety z połączenia obu spółek

Połączenie spółek to dla Centrum ATTIS zwiększenie wykorzystania potencjału medycznego, w szczególności części zabiegowej, potencjału ambulatoryjnego do opieki nad pacjentem przed i po zabiegu, a także pełne wykorzystanie oddziału rehabilitacji stacjonarnej. Zyska także szpital bródnowski, dla którego połączenie oznacza optymalizację bazy diagnostycznej, w tym: Zakładu Diagnostyki Obrazowej, Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej, Apteki Szpitalnej czy Sterylizatorni.

Krzysztof Strzałkowski, przewodniczący sejmikowej komisji zdrowia i polityki społecznej zaznacza, że połączenie obu placówek, to przede wszystkim nowe otwarcie dla Zakładu Onkologii Kobiecej w Centrum ATTIS.

- W zakładzie przygotowanych jest 28 łóżek chirurgii onkologicznej, 10 łóżek ginekologii onkologicznej i 6 onkologii klinicznej i chemioterapii. Szpital bródnowski posiada umowę z MOW NFZ na położnictwo i ginekologię – hospitalizację III poziom referencyjny – pakiet onkologiczny. Udzielanie świadczeń w ramach części tego kontraktu w Centrum ATTIS pozwoli na poszerzenie dostępności do świadczeń oraz wykorzystanie infrastruktury Zakładu Onkologii Kobiecej.

Konsolidacja placówek to także racjonalizacja kosztów administracyjnych poprzez oszczędności z tytułu wspólnych zakupów usług zewnętrznych czy leków i wyrobów medycznych.

Prezes Teresa Bogiel, podkreśla zaś, że połączenie spółek będzie prowadziło do optymalizacji wspólnej oferty realizowanych świadczeń oraz finalnie jej poszerzenia.

- Jednym z nadrzędnych zadań jakie będą stały przed szpitalem bródnowskim w kontekście rozwoju obu jednostek będzie rozszerzenie zakresu świadczeń onkologicznych. Podchodzimy z szacunkiem i doceniamy dorobek Centrum Attis, dlatego cieszymy się, że już w 2022 roku obie, tak uznane jednostki medyczne, będą mogły połączyć siły na rzecz pacjentów z Warszawy, Mazowsza i całej Polski.

Plany na dalszą współpracę

Działalność medyczna w Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o.

zawierałaby w części hospitalizacyjnej – choroby wewnętrzne, w części hospitalizacji zabiegowej – onkologię, w tym ginekologię, chirurgię onkologiczną i onkologię urologiczną, a także ortopedię jednodniową, chirurgię jednodniową i neurochirurgię kręgosłupa. W części hospitalizacji zachowawczej działalność centrum opierałaby się na rehabilitacji pozabiegowej i ogólnostacjonarnej, a w części ambulatoryjnej działałyby poradnie: chirurgiczna onkologiczna, urologiczna i urologiczno-onkologiczna oraz ortopedyczna „pilna”. Centrum udzielałoby także świadczeń w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.



[arch. UMWM](#)



[arch. UMWM](#)



[arch. UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl